



BEZPŁATNA  
GAZETA SOŁECKA

# Przystanek Zalesie

ZALESIE GÓRNE  
ROK VI · No 2/2013 (48)

## Światła w Zalesiu

O światła na Pionierów walczymy wspólnie z radą sołecką wiele lat. Ilości pism nie sposób zliczyć. Od 2008 roku, w tym czasie rozpoczęto przygotowania do remontu ul. Pionierów, historia batalii jest uporządkowana, dzięki współpracy z redaktorami [www.zalesie-gorne.eu](http://www.zalesie-gorne.eu). Historię korespondencji z lat 2008–2010 mogą Państwo przeczytać: <http://www.zalesie-gorne.eu/news.php?readmore=326>

### Nadzieje przed remontem...

Wtedy przy okazji remontu, wspólnie z radą sołecką i redaktorami, postulowaliśmy zmianę organizacji ruchu tzw. „uspokojenie ruchu”. Wszystkie wnioski do projektu, łącznie z ostateczną próbą wprowadzenia światła na kluczowych skrzyżowaniach, zostały odrzucone. Apele mieszkańców, audycje telewizyjne, artykuły prasowe nie zadziałały. Nawet, nagłośnione potrącenie małej dziewczynki w drodze do szkoły, nie zrobiło wrażenia. Starostwo zaplanowało i rozpoczęło remont – bez światła. Do chwili obecnej nie udało się zakończyć zaplanowanych przez starostwo prac.

### I po remoncie...

W 2011 roku ponownie występowaliśmy do starostwa o światła – z podobnym efektem. Dlatego postanowiliśmy w kolejnym roku zmienić sposób. Biorąc przykład z Chylic w 2012 roku zwróciliśmy się do burmistrza o pomoc finansową na ten cel i współpracę z powiatem. Poprzednie władze gminy stały na jasnym stanowisku, że to zarządca drogi powinien zadbać o bezpieczeństwo na swojej drodze. Obecne władze, wspomnianą zasadę również uważają za słuszną, niemniej w uzasadnionych przypadkach i w interesie mieszkańców, odstępują od niej.

### U progu roku 2013 i tym razem w szczegółach...

Zatem w sierpniu 2012 roku burmistrz Piaseczna Zdzisław Lis zwrócił się do starostwa (pismo sygn. IT.720.357.2012.EB) z ofertą współfinansowania budowy światła na ww. skrzyżowaniach. Starostwo odpowiedziało pismem z dnia 24.09.2012, że koszt wykonania sygnalizacji wynosi 260 tys. zł. Gmina, biorąc pod uwagę sumaryczny koszt światła w Chylicach (50 tys. zł.) oraz podobną inwestycję powiatu grójeckiego (90 tys.), zadeklarowała pismem (sygn. IT.720.483.2012.EB) racjonalne współfinansowanie w kwocie 50 tys. zł., ale ze wskazaniem na skrzyżowanie Pionierów z Koralowych Dębów (vide pro-

dokończenie na s. 2

## DZIAŁANIA SOŁTYSA I RADY SOŁECKIEJ

• Skontaktowaliśmy się z właścicielem pojemników na odzież używaną, firmą „Wtórpol” zgłaszając bałagan wokół pojemników i żądając częstszego ich opróżniania. W przeciwnym razie zażądamy usunięcia ich z naszej miejscowości, a gdyby żądanie nie odniosło skutku wywieziemy pojemniki na złom.

• Zgłosiliśmy do Zarządu Dróg Powiatowych konieczność oczyszczenia poboczy ulicy Parkowej ze zwalów śniegu i lodu aby umożliwić pieszym idącym poboczem korzystanie z tej ulicy, która od dziesięciu lat nie może się doczekać tak potrzebnego chodnika. Uzyskaliśmy informację, że 18 lutego pobocze będzie oczyszczone.

• „Przystanek Zalesie” został zaproszony wraz z innymi okolicznymi mediami na spotkanie z burmistrzem Zdzisławem Lisem. Przedstawiono nam nowego asystenta burmistrza do spraw kontaktu z mediami. Ustalono, że spotkania takie będą odbywać się co dwa tygodnie. Ich celem jest uzyskanie lepszego przepływu informacji w gminie.

\*\*\*

**PRZYPOMINAMY;** podatek od nieruchomości za rok 2013 (I rata do 15 marca) można płacić u sołty-

sa w godzinach dyżurów, bądź innego dnia, po uzgodnieniu telefonicznym. Sołtys może przyjechać i pobrać opłaty na miejscu.

\*\*\*

### Kontakt z sołtysem:

tel. 691 500 242; 22/844 03 29

ul. Porannej Zorzy 1;

### dyżur sołtysa:

poniedziałek g. 17–19

i piątek g. 10–12

[ewastroinska@poczta.onet.pl](mailto:ewastroinska@poczta.onet.pl)

\*\*\*

### Kontakt z redakcją:

Tel. 791–860–914

[redakcjaalesie@op.pl](mailto:redakcjaalesie@op.pl)

\*\*\*

### Telefon ws. awarii oświetlenia ulic:

(22) 720 39 07 (czynny całą dobę)

### Pogotowie Kanalizacyjne PWiK:

603 309 399

### Pogotowie wodociągowe:

603 309 399

### Pogotowie energetyczne:

(22) 701 332 20

\*\*\*

**Stały apel do mieszkańców i gości:** zostawiamy nasze śmieci w domowych pojemnikach, nie wieszajmy na ulicznych koszach, nie rzucamy na niezamieszkałe działki lub do lasu – dbajmy o czystość Zalesia.

## Moi Drodzy

To już prawie rok jak „Przystanek” trafił w moje ręce. Staram się spełniać Wasze oczekiwania, choć wiem, że nie zawsze mi się to udaje. Na przykład w poprzednim numerze pan Piotr Bagiński rzucił projekt rozsyłania gazety na skrzynki pocztowe. Niestety nie możemy skorzystać z bazy adresowej strony [www.zalesie-gorne.eu](http://www.zalesie-gorne.eu), bo nie pozwalają na to zapisy o ochronie danych. Ale każdemu, kto wyśle na adres [redakcjaalesie@op.pl](mailto:redakcjaalesie@op.pl) maila o treści „Poproszę”, będę co miesiąc wysyłała PDF kolejnego wydania.

Nie udało mi się nic zatwierdzić w sprawie nocnej komunikacji, ale nie zapominam o sprawie.

Nie wiem czy spodobały się Wam nowe rubryki poświęcone zdrowiu, bibliotece i listom do redakcji.

Czekam na Wasze maile i telefony

Ewa Kamińska

## LISTY OD CZYTELNIKÓW

*Stwórzmy rubrykę „Chcę się podzielić”  
Droga Redakcjo, chciałabym zaproponować utworzenie nowej rubryki „Chcę się podzielić”, gdzie każdy mógłby zamieścić ogłoszenie o rzeczach, które nie są mu potrzebne, bądź o umiejętnościach, z których mogliby skorzystać inni. Myślę, że tego typu informacje mogą się okazać bardzo przydatne dla całej naszej społeczności. Prawie każdy z nas posiada jakieś niepotrzebne rzeczy które mogą się przydać innym lub potrzebuje informacji, gdzie można nabyć ręcznie robione, koronkowe serwetki, zostawić na dwie godzinki małeństwo u innej mamy, czy przekazać w dobre ręce fance ulubionych roślinek, które rozrosły się za bardzo.*

*Mam nadzieję, że mój pomysł spodoba się innym Zalesianom.*

*Z wyrazami szacunku*

*B.N. (Nazwisko do wiadomości redakcji)*

*Szanowna Redakcjo.*

*Zwracam się z prośbą o zdecydowaną interwencję w sprawie jakości naszych dróg w Zalesiu.*

*W okresie zimowym drogi są, jak pole minowe, nie do przejścia.*

*Dotarcie do celu np. do stacji PKP jest niemalże niemożliwe.*

*Po pierwsze drogi są tak śliskie i oblodzone, że bardzo łatwo o utratę równowagi i przewrócenie się – a to może skutkować nawet złamaniem ręki lub innej części ciała.*

*Po drugie drogi po okresie zimy są tak zabłocone jak przeszkoda terenowa na poligonie, tzn. przejście suchą i czystą nogą jest prawie niewykonalne, po jednym sezonie buty są zniszczone, pomijając kwestie estetyki. Człowiek w ubłoconych butach w pracy nie może się pokazać.*

*Proszę o podjęcie interwencji w tej sprawie.*

T.W.

### WYDAWCA:

RADA SOŁECKA ZALESIA GÓRNEGO

### Redagują:

Ewa Kamińska-Sobczak i Piotr Marczał

**Adres redakcji:** 05-540 Zalesie Górne, ul. Sinych Mgieł 9, tel. 791-860-914

**Mail:** [www.redakcjaalesie@op.pl](mailto:www.redakcjaalesie@op.pl)

Zastrzegamy sobie prawo do skracania nadsyłanych tekstów  
Nakład 700 egz.

**Druk i łamanie:** [www.wstudiofuria.com.pl](http://www.wstudiofuria.com.pl)  
Pomoc Klub Seniora

*dokończenie z s. 1*

W odpowiedzi powiat formułował kolejne „życzenia” finansowe, które dotyczyły inwestycji w innych miejscach. Burmistrz na piśmie (sygn. IT720.498.2012.EB) zwrócił się ponownie z propozycją współfinansowania prac, przypominając również czego dotyczyła pierwotna propozycja ze strony gminy. Starostwo ponownie przedstawiło propozycje współpracy, ale niestety w innych punktach niż światła w Zalesiu.

Rada Miejska zaakceptowała w budżecie na 2013 rok pieniądze na współpracę z powiatem w kwocie 500 tys. zł. W ramach wydziału IT w tej kwocie znalazło się współfinansowanie światła przy bazarku, odwodnienia Wiekowej Sosny i prac odwodnieniowych w kolonii Nowinki.

### Zatem kto chce, a kto nie...

Wraz z radą sołecką byłem obecny na sesji rady powiatu w listopadzie 2012 roku. Przedstawiliśmy ponownie sprawę światła oraz ustami pani sołtys ponownie artykułowaliśmy propozycję Gminy

Piaseczno. Starostwo nie odniosło się pozytywnie do tych propozycji, formułując swój budżet na 2013 rok (czytaj: [http://bip.piaseczno.pl/public/get\\_file\\_contents.php?id=250239](http://bip.piaseczno.pl/public/get_file_contents.php?id=250239)), gdzie w inwestycjach gminne pieniądze zostały ujęte tylko przy budowie ulicy Cyraneczki oraz odwodnienia ulicy Wiekowej Sosny. Niepokoiki również odpowiedź na interpelację złożoną przez część radnych, którzy zwrócili się na ww. sesji z wnioskiem o zarezerwowanie środków na budowę sygnalizacji i projekt przebudowy skrzyżowań. W odpowiedzi starostwo wyceniło oba światła nie na 300 tys. zł., ale już na 600 tys. zł. I poinformowało, że obecnie zajmuje się badaniem natężenia ruchu, żeby później móc podjąć dalsze rozważania nad „zasadnością i celowością przebudowy przedmiotowego skrzyżowania”.

Mam nadzieję, że wszyscy nie działamy w myśl powiedzenia: „Zróbmy wszystko – żeby nic nie zrobić” i już w drugim kwartale 2013 pojawią się na ul. Pionierów światła, przynajmniej te przy bazarku. Łukasz Kamiński – radny

## WIEŚCI DLA CZYTELNIKÓW

### DARMOWY DOSTĘP DO E-BOOKÓW W NASZEJ BIBLIOTECE

Masz konto u nas w bibliotece? A komputer z dostępem do Internetu u siebie w domu? Jeśli na oba pytania odpowiedź brzmi TAK, zapraszamy Cię do bezpłatnego skorzystania z platformy [ibuk.pl](http://ibuk.pl), na której znajdziesz ponad 400 różnych publikacji (głównie naukowych i popularnonaukowych) w wersji elektronicznej.

### SPOTKANIE AUTORSKIE

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Piaseczno Filia Zalesie Górne wraz z Redakcją „Przystanku Zalesie” oraz Klubem Seniora zapraszają 1 marca (piątek) o godz. 18.00 na kolejne spotkanie z cyklu „Spotkania w bibliotece z autorami z Zalesia Górnego i okolic”. Naszym gościem będzie Wojciech Jagielski dziennikarz i korespondent wojenny, autor książek „Wypalanie traw”, „Wieże z kamienia”, „Dobre miejsce do umierania”, „Modlitwa o deszcz”, „Nocni wędrowcy”.

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy na ul. Wiekowej Sosny 4.

### WSPÓLNOTA AA w Zalesiu Górnym powstała 4 stycznia 2012 r.

Otwarte spotkania AA w Zalesiu Górnym: każda środa godz. 18:00 ul. Sarenki 11. Anonimowi Alkoholicy (AA) są wspólnotą mężczyzn i kobiet, którzy dzielą się nawzajem doświadczeniem, siłą i nadzieją, aby rozwiązać problem i innym pomagać w wyzdrowieniu z alkoholizmu.

Przynależność do wspólnoty AA jest bezpłatna. Na spotkania mogą przychodzić osoby uzależnione od alkoholu jak również zainteresowani działalnością wspólnoty.

Czekamy aby Ci pomóc!!!

Anonimowi Alkoholicy, tel. kont. 783542146



Naszą gazetę można przeczytać również na stronach:  
[www.zalesie-gorne.eu](http://www.zalesie-gorne.eu); [www.zalesie-gorne.pl](http://www.zalesie-gorne.pl);  
[www.powiat-piaseczynski.info](http://www.powiat-piaseczynski.info); [www.naszeziaseczno.pl](http://www.naszeziaseczno.pl)  
Aktualności z Piaseczna można obejrzeć na stronie: [www.itvpiaseczno.pl](http://www.itvpiaseczno.pl)

# Co w Zalesiu piszczy w trawie...i nie tylko

W latach 30-tych ubiegłego wieku większość obszaru dzisiejszego Zalesia Górnego porastały luźne laski i zakrzaczenia. Jeszcze w latach pięćdziesiątych, przy ul. Korolowych Dębów i Poranku uprawiano żyto i kartofle, część Domanki (od ul. Piaseczyńskiej w kierunku ul. Granicznej) stanowiły pola orne, podobnie zresztą od ul. Dzików i Granicznej do samej Jesówki.

Obszar pomiędzy ul. Szumiącej Jodły i Wrzosów, poza nieliczną zabudową, wyglądał podobnie jak w latach trzydziestych – rachityczne laski dębowe i zakrzaczenia (świetne miejsce do zbierania prawdziwków!). Z kolei od ul. Poranku do ul. Złotej Jesieni i dalej w kierunku ul. Pionierów rozciągały się leszczynowe zarośla z pojedynczą sosną i dębami, z których często wypadał piszący te słowa w pióropuszu na głowie i leszczynowym łukiem w rękę polując na „blade twarze”.

„Walecczyzna” czyli tereny pomiędzy ul. Leśną i Cienistą stanowiła podmokłą, zakrzaczoną nieckę ze sporym zbiornikiem wodnym w zachodniej części (w rejonie gdzie kończyła się ul. Akacyjowa). Natomiast obszar obecnego osiedla „Leśnik” był w tym czasie kilkudziesięciohektarową porębą z kilkuletnimi uprawami sosnowymi.

Przez te 80 z górą lat, Zalesie zmieniło się nie do poznania. Rachityczne dąbki i sosenki, krzewiaste podrostry mają obecnie blisko 100 lat i stały się dorodnymi drzewami. Praktycznie nie spotyka się już niezabudowanych posesji. Część z nich zachowała swój „leśny” charakter, ale większość nadaje Zalesiu wygląd tzw. „parkowych osiedli”, tak charakterystycznych dla otoczenia wielkich aglomeracji miejskich kraju.

Nasza inwencja twórcza w zakresie szeroko pojętego ogrodnictwa i kształtowania krajobrazu cały czas zmienia otoczenie i charakter miejscowości – ekosystemu, w którym przyszło nam żyć. I zupełnie nie zastanawiamy się, jak te zmiany kształtują i wpływają na środowisko i życie naszych niepozornych i mało widocznych sąsiadów – roślin i zwierząt, egzystujących w tej samej przestrzeni życiowej co my.

Na ogół nie dostrzegamy ich obecności, chociaż cieszy nas zieleń, kwiaty, zapachy, śpiew ptaków, przeklinamy komary i muchy, atawistycznie boimy się pajaków i myszy, a czasem natykamy się na ropuchę, padalca czy zaskrońca i otrząsamy się z obrzydzeniem. Większość z nas dokarmia jednak ptaki zimą, wieszka budki lęgowe, podpatruje motyle i... jakoś tak podświadomie szuka kontaktu z otaczającym nas światem przyrody, którego, choć nie każdy sobie zdaje z tego sprawę, jesteśmy

integralną częścią. Stara się go polubić, poznać i zrozumieć.

Chcielibyśmy zaproponować Państwu wspólne poznawanie tego świata na obszarze naszego osiedla i w jego okolicach, a następnie być może także w innych częściach naszego kraju.

Na początek planujemy, w związku z tym, dwa konkretne zadania. Pierwsze z nich dotyczy powstania kartoteki przyrodniczej obejmującej dane dotyczące roślinności oraz różnych grup zwierząt (mięczaków, stawonogów, ryb, płazów, gadów, ptaków i ssaków) dziko żyjących na naszych posesjach oraz w okolicznych lasach, wodach, na polach i łąkach. Kartoteka zawierać będzie dane, dotyczące występowania poszczególnych gatunków, ich środowiska, zachowań i liczebności. Uzupełniona będzie zdjęciami dokumentującymi te dane. Dane będą pochodziły z bezpośrednich obserwacji spisanych na specjalnych kartach informacyjnych, które udostępniemy w „Przystanku Zalesie” i zalesiańskich stronach internetowych. Kartoteka będzie dostępna dla każdego, kto chciałby dowiedzieć się jakie rośliny i zwierzęta bytują wokół nas, jak wyglądają i gdzie je można spotkać.

Do weryfikacji napływających spostrzeżeń i prowadzenia kartoteki, potrzebni będą specjaliści w zakresie botaniki oraz poszczególnych grup zwierząt, które wyżej wymieniono. Dlatego zwracamy się z prośbą do mieszkańców Zalesia Górnego i okolic, którzy mogą pomóc nam w tym zakresie, o kontakt z autorem artykułu (adresy kontaktowe podane są na końcu tekstu).

Realizując ten projekt, skierowany do wszystkich mieszkańców naszej miejscowości i okolic (okoliczne miejscowości i Lasy Państwowe), chcielibyśmy rozpocząć również od wiosny br. (czyli od momentu rozwoju roślin zakwitających przed rozwinięciem się liści na drzewach), cykl spotkań plenerowych, dla osób, które chcą poznawać funkcjonowanie różnego rodzaju ekosystemów (las, łąka, pole, cieki wodne, wody stojące itp.), poznać rosnące tam rośliny oraz zamieszkujące tam zwierzęta.

Działania te będą odbywały się pod patronatem zalesiańskiej filii Domu Kultury w Piasecznie. Do współpracy w realizacji projektu zapraszamy Nadleśnictwo Chojnów, harcerzy z ZHR Watra, zalesiańskie szkoły i stowarzyszenia oraz wszystkich zainteresowanych naszą propozycją.

Mirosław Grzyb – członek Rady Sołeckiej

Kontakt: email dr.mgrzyb@gmail.com  
Telefon kom. 691 488 688

## Parafialny Zespół Charytatywny

**Parafialny Zespół Charytatywny CARITAS przy Parafii Św. Huberta w Zalesiu Górnym działa od 21 lat. W jego działania zaangażowanych jest 9 osób. Regularnie współpracujemy z Ośrodkiem Pomocy Społecznej, miejscowymi szkołami, Młodzieżowym Klubem Wolontariusza, przy specjalnych okazjach korzystamy z pomocy harcerzy.**

W każdą ostatnią niedzielą miesiąca, po mszach w naszym Kościele Parafialnym zbieramy datki do puszek, otrzymujemy również wpłaty na konto bankowe. Otrzymane środki przeznaczamy na pomoc dla rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji, zwłaszcza dla rodzin wielodzietnych oraz na pomoc w formie świątecznych paczek.

W roku 2012 comiesięczną pomoc w formie stypendium dla dzieci otrzymało siedem rodzin. Trzy rodziny otrzymały pomoc doraźną na zakup węgla, drewna, leków, dofinansowanie turnusu rehabilitacyjnego.

Dla osób samotnych, chorych, niepełnosprawnych, zapomnianych przygotowujemy i rozwozimy paczki żywnościowe – w roku 2012 dla 36 rodzin z okazji Świąt Wielkanocnych oraz dla 35 na Święta Bożego Narodzenia.

Wspomogliśmy liczną grupę rodzin, które poniosły straty w wyniku powodzi, jaka miała miejsce w Zalesiu w 2011 roku.

Bierzemy udział w ogólnopolskich akcjach Caritas, np. w sprzedaży świec świątecznych. Organizujemy Parafialny Dzień Seniora, Zabawy Karnawałowe.

Działalność naszej grupy jest potrzebna i akceptowana przez Parafian. A potrzebujący naszej pomocy, zwłaszcza ci samotni, oczekują na spotkanie z nami.

Dziękujemy Wszystkim Darczyńcom.

W imieniu Zespołu

Danuta Kroc  
i Bogusława Meissner

# Zima TU w Zalesiu Górnym



*Uczestnicy akcji Zima TU w Zalesiu pojechali do teatru LALKA na przedstawienie „Wiedźmy”. Po nim zwiedzali kulisy teatru – pracownię scenograficzną, charakteryzatarnię i perukarnię. Weszli też na scenę, by zobaczyć jak z tej perspektywy wygląda teatr...*

**Ferie spędzone w Zalesiu, bez wyjazdu na narty też mogą być fajne. Przekonały się o tym dzieci i młodzież, korzystające z zimowej świetlicy, którą Stowarzyszenie Rodziców TU uruchomiło w DOMKU NA SARENKI.**

Świetlica działała przez dwa tygodnie ferii (od 28 stycznia do 8 lutego) przez pięć dni w tygodniu, od 9 do 15–ej i była przeznaczona głównie dla dzieciaków z Zalesia Górnego i okolic. Wśród uczestników najwięcej było młodych mieszkańców Zalesia i Wólki Kozodawskiej, choć chętni zgłaszali się nawet z Ustanowa. Najmłodsza uczestniczka miała niecałe 5 lat najstarsza – 13. Niestety, ponieważ sarenkowy domek może pomieścić maksymalnie 25 dzieci, więc nie dla wszystkich starczyło miejsc. Brakowało ich zwłaszcza w pierwszym tygodniu ferii, w drugim było już na szczęście nieco luźniej.

#### **Atrakcji nie zabrakło**

Mimo, że tym razem gmina Piaseczno sfinansowała jedynie zajęcia profilaktyczne, program i tak był bogaty: kulig, a po nim ognisko z kiełbaskami, wycieczki do teatru LALKA i BAJ, zwiedzanie Sejmu i labiryntu światła w parku przy Pałacu w Wilanowie, zajęcia ceramiczne (z Ewą Sobczyk), muzyczno–ruchowe (przy żywej muzyce akordeonu), teatralne (z Jankiem Ebertem, aktorem teatru PARANOJA) oraz rozwijający wyobraźnię i kreatywność trening twórczości (z Anią Ebert). Ponadto dzieciaki miały też okazję obserwować (z zachwytem!) pokaz psiej

tresury, który „zaserwował” im jeden z tatusiów (pan Krzysztof Wawro).

Całość (rotację dzieci, zajęcia dodatkowe i profilaktyczne, zakupy oraz organizację wycieczek) koordynowała Agnieszka Gutkowska z pomocą wychowawczynie Ilony Wawaro, która wymyślała dla dzieciaków różne super zajęcia (np. czytanie bajek i malowanie z wyobraźni, budowanie figur przestrzennych ze spaghetti, tańce na gazetach, itp).

W opiece nad dziećmi pomagali też na zmianę (jako wolontariusze) Ania i Janek Ebertowie.

Niestety, ponieważ zaraz po naszym kuligu przyszła chlapa i śnieg zniknął, nie udało się zorganizować konkursu na najpiękniejszą śniegową rzeźbę. Niemniej nawet w deszczu humory wszystkim dopisywały.

#### **Na koniec warto dodać...**

Uruchomienie zimowej świetlicy udało się dzięki:

\* dofinansowaniu przez Stowarzyszenie Mieszkańców Osiedla „Kozodawski Sad” (3500 zł.)

\* Stowarzyszeniu TU (sfinansowało m.in. media i wynajem Domku na Sarenki)

\* ofiarności świetlicowych RODZICÓW (ponad 600 zł.)

\* wsparciu z FUNDUSZU SOŁECKIEGO Wólki Kozodawskiej (400 zł.)

\* sfinansowaniu przez gminę Piaseczno autorskiego programu profilaktycznego

\* wsparciu firmy Zegar Słoneczny, która prowadzi przedszkole na ul. Poranku

Wszystkim darczyńcom jesteśmy wdzięczni i serdecznie im dziękujemy!

Przypominamy, że nawet poza wakacjami i feriami w DOMKU NA SARENKI dzieją się różne ciekawe rzeczy:

– we wtorki są indywidualne zajęcia integracji sensorycznej,

– w środy o 18–ej spotyka się Klub AA „Sarenka”,

– w piątki w godz. 15–17 odbywają się zajęcia z ceramiki artystycznej,

– w soboty (pod egidą GOK) działa modelarnia.

Na uwagi czekamy pod adresem kontakt@tu.edu.pl.

Agnieszka Gutkowska

#### **UWAGA! PODARUJ NAM SWÓJ 1 procent!**

Stowarzyszenie Rodziców TU marzy o prowadzeniu świetlicy przez cały rok.

Kierowani tą ideą PROSIMY PAŃSTWA o wpłaty na tzw. 1 procent,

#### **Jak wpłacać 1 procent:**

- 1) W rubryce PIT „Wniosek o przekazanie 1 % podatku” wpisz KRS 0000211832 (to numer Stowarzyszenia Mieszkańców Osiedla Kozodawski Sad, które ma status organizacji pożytku publicznego),
- 2) w informacjach uzupełniających „cel szczegółowy 1%” trzeba wpisać DZIECI I MŁODZIEŻ.

**Ofiarodawcom gorąco dziękujemy!**

## Szachiści nagrodzeni na sesji

Podczas sesji Rady Miejskiej 23 stycznia nagrodzeni zostali młodzi szachiści z Chylic, Zalesia Górnego i Zalesia Dolnego wraz z instruktorami.

Burmistrz Piaseczna Zdzisław Lis wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej Andrzejem Swatem uhonorowali utalentowaną młodzież, która zdominowała turnieje szachowe na Mazowszu. Jako pierwsi wyczytani zostali drużynowi Mistrzowie Szkół Podstawowych Mazowsza w Szachach. Dyplomy z gratulacjami oraz karty podarunkowe o wartości 100 zł każda otrzymali uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Ks. J. Twardowskiego z Chylic: Kacper Lewicki (złoty medal na III szachownicy), Jan Golecki (brązowy medal na I szachownicy), Mateusz Rylski (brązowy medal na II szachownicy) Jadwiga Golecka oraz instruktor Dariusz Różycki. Opiekun grupy z Chylic został dodatkowo wyróżniony za wkład w rozwój sekcji szachowych na terenie naszej gminy.

Jako druga zaproszona została przed prezydium rady Pola Mościcka ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Piasecznie-Zalesiu Dolnym wraz z instruktorem Iwoną Gołębiowską. Młoda podopieczna Krauzówki nagrodzona została za zdobycie brązowego medalu na IV szachownicy na Mistrzostwach Szkół Podstawowych Mazowsza w Szachach.

Ostatnią grupą uhonorowaną na sesji byli młodzi reprezentanci Zalesia Górnego, szczytujący się tytułem drużynowych wicemistrzów Mistrzostw Szkół Podstawowych Mazowsza. Wy-

różnienia z rąk burmistrza otrzymali następujący uczniowie Szkoły Podstawowej im. Wspólnej Europy z Zalesia Górnego: Weronika Soćko, Patryk Chylewski, Szymon Soćko, Patryk Błasiak oraz ich instruktor, utytułowany szachista Bartosz Soćko.

Pan Bartosz uhonorowany został także nagrodą specjalną za zdobycie Pucharu Rosji w grudniu 2012 roku w Chanty Mansyjsku. Za ten wspaniały sukces odebrał z rąk burmistrza dekoracyjny obraz na desce, wykonany przez wybitną artystkę z Zalesia Górnego Danutę Szymczak.

Serdeczne podziękowania za organizację klubu szachowego w Zalesiu Górnym usłyszał też Andrzej Szczygielski, aktywny propagator gry w szachy w tej miejscowości. Nie zabrakło także ciepłych słów podziękowania za udzielane wsparcie, skierowanych do dyrektorów szkół, do których uczęszcza utalentowana młodzież.

### Nota biograficzna

*Bartosz Soćko urodził się 10 listopada 1978 roku w Piasecznie. Jest wielokrotnym medalistą mistrzostw Polski (złoto – 2008, srebro – 2003, 2005, 2006 i 2007). Zdobył brązowy medal na Olimpiadzie Szachowej w Stambule w 2000r. Jest wielokrotnym drużynowym Mistrzem Polski oraz wielokrotnym Mistrzem Polski w szachach aktywnych.*

Biuro Promocji Gminy Piaseczno

Wywiad z rodziną Soćków zamieścimy w marcowym (świątecznym) numerze „Przystanku Zalesie.”



Bartosz Soćko i jego uczniowie

## Zimowe ferie w Klubie Kultury

Po raz kolejny w zalesiańskim Klubie Kultury przy ul. Jelonka odbyła się akcja „Zima na wsi”.

W czasie ferii zimowych z różnorodnych zajęć ciągu dwóch tygodni skorzystało łącznie 25 dzieci. Akcja zimowa została zorganizowana przez Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Piasecznie we współpracy z naszym Klubem Kultury. Dzięki połączeniu sił i środków udało się przygotować atrakcyjną ofertę dla naszych dzieci.

Przygotowaniem programu zajęły się: B. Meissner, J. Pelucha i D. Sroczyńska. Naszym celem było przygotowanie atrakcyjnych i kreatywnych zajęć dla dzieci. W trakcie turnusu uczestnicy wyjeżdżali do Multikina i do teatru „Guliver” w Warszawie, na terenie Klubu odbyły się bardzo ciekawe warsztaty bębniarskie, nauka wykonywania bransoletek i wytwarzania własnych kart świątecznych. Najwięcej radości sprawił jednak naszym „półkolonistom” wyjazd do Sali Zabaw w Piasecznie. Zabawa była przepyszna, ponieważ można było wyczyniać wszystkie figle i psoty w bezpiecznym otoczeniu i pod czujnym okiem wychowawczyń. W trakcie całej akcji, także wzorem ubiegłego roku, prowadzony był Konkurs na Najlepszego Kolonistę. Zdobyte wychowawcze, sportowe i artystyczne uczestników zostały dokładnie zapisane w tabeli wyników. Najlepsi koloniści otrzymali w nagrodę upominki rzeczowe, a wszyscy uczestnicy słodycze. Mamy nadzieję, że następną akcją kolonijną przeprowadzimy latem, w czasie wakacji.

A.Szczygielski

## Autobus L-13

**Od 1.02.br. autobusy linii L-13 będą dojeżdżać do centrum Piaseczna. Na ostatniej stronie zamieszczamy aktualny rozkład odjazdów autobusów ze wszystkich przystanków, w obu kierunkach.** Dziękuję Romkowi Grali za przygotowanie kart rozkładów.

We wszystkich „eLkach” obowiązuje Wspólny Bilet. W pojazdach są honorowane bilety ZTM ważne w 2. strefie (90-dniowe, 30-dniowe – z wyłączeniem biletów na jedną linię, a także dobowe, 3-dniowe, 7-dniowe, 14-dniowe oraz bilety seniora). W liniach oznaczonych literą L są honorowane wszystkie uprawnienia do przejazdów ulgowych (ulga 50 proc. dla młodzieży szkolnej, studentów) i bezpłatnych (dla osób po 70. roku życia), zgodnie z zasadami obowiązującymi w lokalnym transporcie zbiorowym, organizowanym przez ZTM. Oprócz tego można podróżować również na podstawie biletów emitowanych przez przewoźnika.

eks

# Z życia Klubu „Złota Jesień” w Zalesiu Górnym

**Rok 2012 to piąty rok działalności Klubu Seniora w Zalesiu Górnym, który powstał w ramach realizowanego przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Piasecznie programu CAL.**

Skupia osoby, które zakończyły pracę zawodową, a chcą dalej uczestniczyć aktywnie w życiu społecznym, produktywnie oraz sensownie spędzać czas. Celem Klubu Seniora jest zagospodarowanie czasu wolnego, aktywizacja i integracja mieszkańców naszej miejscowości, zapobieganie wykluczeniu społecznemu osób starszych i niepełnosprawnych, zacieśnienie więzi społecznych, środowiskowych, rodzinnych, promowanie działań na rzecz społeczności lokalnej, edukacja.

Ważnym elementem pracy Klubu są działania samopomocowe. Członkowie Klubu służą sobie pomocą, wspierają się. Pomagają sobie wzajemnie w rozwiązywaniu bieżących problemów rodzinnych, zdrowotnych, finansowych.

Praca w Klubie w roku 2012 realizowana była poprzez następujące programy:

- 1 – Współpraca z miejscowymi instytucjami, organizacjami i grupami w celu wspólnych działań na rzecz środowiska lokalnego.
- 2 – Spotkania z zaproszonymi do Klubu Gośćmi. Klub gościł :
  - komendanta Policji w Zalesiu Górnym – Radosława Książka
  - doradcę prezydenta – Grzegorza Kostrzewę-Zorbasa,
  - radnego z Rady Gminy Piaseczno – Wojciecha Kaczorowskiego
  - pisarza – Jarosława Klejnockiego, Dyrektora Muzeum Literatury w Warszawie.
- 3 – Spotkania w Bibliotece. Odbyły się spotkania z artystami i pisarzami związanymi z Zalesiem Górnym. Były to spotkania otwarte dla wszystkich mieszkańców.
- 4 – Integracja z Klubem Seniora ze Złotokłosu i Gołkowa, wspólne wyjazdy na wycieczki, spotkania w klubach.
- 5 – Integracja międzypokoleniowa, spotkania z dziećmi w Przedszkolu Słoneczny Zegar i Przedszkolu Samorządowym, oraz spotkania z niepełnosprawnymi dziećmi i młodzieżą w Łbiskach, wspólne przedstawienia, świętowanie dnia babci, dnia dziecka, mikołajek.
- 6 – Wycieczki turystyczno-edukacyjne, poznajemy uroki naszego kraju.

W roku 2012 odbyło się 65 spotkań organizowanych przez Klub i przy współudziale naszych członków nie tylko w naszej siedzibie, ale również w instytucjach zaprzyjaźnionych, partnerskich i w plenerze.

7 – Zorganizowanie zajęć edukacyjnych, służących upowszechnianiu umiejętności obsługi komputerów, telefonów komórkowych oraz bankomatów – 30 osób uczestniczy w Warsztatach zorganizowanych wspólnie z Fundacją Innowatorium w ramach Rządowego Projektu Aktywizacji Osób Starszych. Warsztaty trwają od 5 listopada 2012 do 30.03.2013 r.

Program pracy naszej grupy jest bogaty, aktywizuje nie tylko samych członków, ale również ich rodziny, znajomych, sąsiadów. W ramach działań organizacji zaangażowanych jest ok. 500 osób. Klub Seniora w Zalesiu Górnym jest miejscowym centrum aktywności, zauważonym przez władze, instytucje, organizacje i liczną rzeszę mieszkańców Zalesia Górnego i okolicznych miejscowości. Klub zmienił życie dość dużej grupy mieszkańców naszej Gminy, nie tylko Seniorów, gdyż wiele z działań skierowanych jest do całej społeczności lokalnej.

Bogusia Meissner

## Wieś Cup 2013

**Zakończyliśmy 13 edycję turnieju. W tym roku zgłosiło się 45 ośmioosobowych zespołów, łącznie 360 uczestników. Formuła rozgrywek jak zwykle była otwarta.**

Zgłosić się mógł każdy, nie było limitu miejsc. Możemy się pochwalić, że nasz turniej był najliczniejszą imprezą piłkarską na terenie powiatu. Liczba chętnych czasem powoduje problemy ustawieniem odpowiedniego systemu rozgrywek. Ale jak do tej pory, z niewielkimi potknięciami, sobie radzimy. Najbardziej cieszyły rozgrywki najmłodszych, które dostarczały wielu pozytywnych emocji. Natomiast atmosfera kategorii Open, potwierdziła, że mamy do czynienia z pokoleniem turnieju Wieś Cup. Wielu uczestników znamy już osobiście. W tym roku w kategorii Open zwyciężyła drużyna, która w niewiele zmienionym składzie występowała w pierwszym turnieju w 2000 roku w kategorii najmłodszej. Poziom sportowy drużyn, jak co roku był zróżnicowany – każdy, choćby „niedzielny piłkarz” miał okazję się zmierzyć z najlepszymi. To ciągle łamanie bariery poziomu sportowego, który dla niektórych jest nieosiągalny, ogromnie cieszy i mobilizuje nas do organizowania kolejnych turniejów. Zależy nam, na jak najszerzej promocji sportu.

Nie byłoby turnieju, gdyby nie harcerki i harcerze ze Szkoły ZHR Watra. To ich ciężka praca była niezawodną gwarancją sukcesu imprezy. Ogromne podziękowania należą się pani Hannie Sierant – dyrektor szkoły podstawowej w Zalesiu Górnym za gościnę i cierpliwość. Dziękuję również panu Krzysztofowi Dudkowi, który zapewnił sędziów na zawody oraz panu Darkowi Matulce, którego pomoc była nieoceniona.

Na szacunek zasługują wszyscy uczestnicy turnieju, którzy jak co roku, nie zawiedli.

Z harcerski pozdrowieniem „Czuwaj!” zapraszam na turniej w 2014 roku!

Lukasz Kamiński

### Wyniki turnieju: Kategoria Gimnazjum

1. The White Men's (Zalesie Górne)
2. Gimnazjum Cendrowice
3. Drewno Team

**Najlepszy zawodnik:** Kuba Borowski

### Kategoria Szkoła Podstawowa klasy 3 i 4

1. PSP Tarczyn I
2. PSP Tarczyn II

**Najlepszy zawodnik:** Łukasz Jakubiak

**Najlepszy bramkarz:** Wiktor Pytka

**Najlepszy strzelec:** Igor Witkowski

### Kategoria Szkoła Podstawowa klasy 5 i 6

1. Niebieskie Aniołki (Zalesie Górne)
2. PSP Tarczyn
3. UKS Sokół Tarczyn

**Najlepszy zawodnik:** Szymon Grzyb

**Najlepszy bramkarz:** Michał Kwiatkowski

**Najlepszy strzelec:** Mateusz Maciejak

### Kategoria Open

1. Pretendenci (Zalesie Górne)
2. Kanonierzy Ursynów
3. Baniocha

**Najlepszy zawodnik:** Marcin Świetlik

**Najlepszy bramkarz:** Jan Chojnacki

**Najlepszy strzelec:** Tomasz Ciechoński

**Rozkład jazdy L13 – z Piaseczna do Zalesia Górnego w sobotę niedziele i święta**

**Godziny odjazdu**

Urząd Miasta	05:31	06:31	07:29	08:29	09:29	10:29	11:29	12:29	13:29	14:29	15:29	16:29	17:29	18:29	19:29	20:29	21:31
Szkolna	05:33	06:33	07:31	08:31	09:31	10:31	11:31	12:31	13:31	14:31	15:31	16:31	17:31	18:31	19:31	20:31	21:33
Urząd Miasta	05:34	06:34	07:32	08:32	09:32	10:32	11:32	12:32	13:32	14:32	15:32	16:32	17:32	18:32	19:32	20:32	21:34
Kolejka Piaseczyńska	05:35	06:35	07:33	08:33	09:33	10:33	11:33	12:33	13:33	14:33	15:33	16:33	17:33	18:33	19:33	20:33	21:35
PKP Piaseczno	05:36	06:36	07:34	08:34	09:34	10:34	11:34	12:34	13:34	14:34	15:34	16:34	17:34	18:34	19:34	20:34	21:36
Pomorska	05:37	06:37	07:35	08:35	09:35	10:35	11:35	12:35	13:35	14:35	15:35	16:35	17:35	18:35	19:35	20:35	21:37
Zalesie Dolne	05:39	06:39	07:37	08:37	09:37	10:37	11:37	12:37	13:37	14:37	15:37	16:37	17:37	18:37	19:37	20:37	21:39
Zalesinek	05:40	06:40	07:38	08:38	09:38	10:38	11:38	12:38	13:38	14:38	15:38	16:38	17:38	18:38	19:38	20:38	21:40
Gólków-Letnisko	05:41	06:41	07:39	08:40	09:40	10:40	11:40	12:40	13:40	14:40	15:40	16:40	17:40	18:40	19:40	20:38	21:41
Kościół	05:43	06:43	07:41	08:42	09:42	10:42	11:42	12:42	13:42	14:42	15:42	16:42	17:42	18:42	19:42	20:41	21:43
Cmentarz	05:45	06:45	07:43	08:44	09:44	10:44	11:44	12:44	13:44	14:44	15:44	16:44	17:44	18:44	19:44	20:43	21:45
Jesówka	05:47	06:47	07:45	08:46	09:46	10:46	11:46	12:46	13:46	14:46	15:46	16:46	17:46	18:46	19:46	20:45	21:47
Wichrowa	05:48	06:48	07:46	08:47	09:47	10:47	11:47	12:47	13:47	14:47	15:47	16:47	17:47	18:47	19:47	20:46	21:48
Przebudzenia Wiosny	05:49	06:49	07:47	08:48	09:48	10:48	11:48	12:48	13:48	14:48	15:48	16:48	17:48	18:48	19:48	20:47	21:49
Koralowych Dębów	05:50	06:50	07:48	08:49	09:49	10:49	11:49	12:49	13:49	14:49	15:49	16:49	17:49	18:49	19:49	20:48	21:50
Wiekowej Sosny	05:51	06:51	07:49	08:50	09:50	10:50	11:50	12:50	13:50	14:50	15:50	16:50	17:50	18:50	19:50	20:49	21:51
Leśnych Boginek	05:52	06:52	07:50	08:51	09:51	10:51	11:51	12:51	13:51	14:51	15:51	16:51	17:51	18:51	19:51	20:50	21:52

**Rozkład jazdy L13 – z Piaseczna do Zalesia Górnego w dni robocze**

**Godziny odjazdu**

Urząd Miasta	05:59	06:49	07:29	08:09	09:29	11:29	12:44	13:44	14:28	15:08	15:48	16:28	17:08	18:19	19:19	21:21	22:31
Szkolna	06:01	06:51	07:31	08:11	09:31	11:31	12:46	13:46	14:30	15:10	15:50	16:30	17:10	18:21	19:21	21:23	22:33
Urząd Miasta	06:02	06:52	07:32	08:12	09:32	11:32	12:47	13:47	14:31	15:11	15:51	16:31	17:11	18:22	19:22	21:24	22:34
Kolejka Piaseczyńska	06:03	06:53	07:33	08:13	09:33	11:33	12:48	13:48	14:32	15:12	15:52	16:32	17:12	18:23	19:23	21:25	22:35
PKP Piaseczno	06:04	06:54	07:34	08:14	09:34	11:34	12:49	13:49	14:33	15:13	15:53	16:33	17:13	18:24	19:24	21:26	22:36
Pomorska	06:05	06:55	07:35	08:15	09:35	11:35	12:50	13:50	14:35	15:15	15:55	16:35	17:15	18:25	19:25	21:27	22:37
Zalesie Dolne	06:07	06:57	07:37	08:17	09:37	11:37	12:52	13:52	14:38	15:18	15:58	16:38	17:18	18:27	19:27	21:29	22:39
Zalesinek	06:08	06:58	07:38	08:18	09:38	11:38	12:53	13:53	14:40	15:20	16:00	16:40	17:20	18:28	19:28	21:30	22:40
Gólków-Letnisko	06:10	07:00	07:40	08:20	09:40	11:40	12:55	13:55	14:42	15:22	16:02	16:42	17:22	18:30	19:30	21:32	22:42
Kościół	06:10	07:00	07:40	08:20	09:40	11:40	12:55	13:55	14:42	15:22	16:02	16:42	17:22	18:30	19:30	21:32	22:42
Cmentarz	06:12	07:02	07:42	08:22	09:42	11:42	12:57	13:57	14:44	15:24	16:04	16:44	17:24	18:32	19:32	21:34	22:44
Jesówka	06:16	07:06	07:46	08:26	09:46	11:46	13:01	14:01	14:48	15:28	16:08	16:48	17:28	18:36	19:36	21:37	22:47
Wichrowa	06:17	07:07	07:47	08:27	09:47	11:47	13:02	14:02	14:49	15:29	16:09	16:49	17:29	18:37	19:37	21:38	22:48
Przebudzenia Wiosny	06:18	07:08	07:48	08:28	09:48	11:48	13:03	14:03	14:50	15:30	16:10	16:50	17:30	18:38	19:38	21:39	22:49
Koralowych Dębów	06:19	07:09	07:49	08:29	09:49	11:49	13:04	14:04	14:51	15:31	16:11	16:51	17:31	18:39	19:39	21:40	22:50
Wiekowej Sosny	06:20	07:10	07:50	08:30	09:50	11:50	13:05	14:05	14:52	15:32	16:12	16:52	17:32	18:40	19:40	21:41	22:51
Leśnych Boginek	06:21	07:11	07:51	08:31	09:51	11:51	13:06	14:06	14:53	15:33	16:13	16:53	17:33	18:41	19:41	21:42	22:52

<b>Rozkład jazdy L-13 z Zalesia Górnego do Piaseczna w sobotę między i święta</b>																	
Przystanek	Godziny odjazdu																
PKP Zalesie Górne	05:00	06:00	07:00	08:00	09:00	10:00	11:00	12:00	13:00	14:00	15:00	16:00	17:00	18:00	19:00	20:00	21:00
Wiekowej Sosny	05:01	06:01	07:01	08:01	09:01	10:01	11:01	12:01	13:01	14:01	15:01	16:01	17:01	18:01	19:01	20:01	21:01
Koralowych Dębów	05:02	06:02	07:02	08:02	09:02	10:02	11:02	12:02	13:02	14:02	15:02	16:02	17:02	18:02	19:02	20:02	21:02
Przebudzenia Wiosny	05:03	06:03	07:03	08:03	09:03	10:03	11:03	12:03	13:03	14:03	15:03	16:03	17:03	18:03	19:03	20:03	21:03
Wichrowa	05:04	06:04	07:04	08:04	09:04	10:04	11:04	12:04	13:04	14:04	15:04	16:04	17:04	18:04	19:04	20:04	21:04
Jesówka	05:05	06:05	07:05	08:05	09:05	10:05	11:05	12:05	13:05	14:05	15:05	16:05	17:05	18:05	19:05	20:05	21:05
Cmentarz	05:07	06:07	07:07	08:07	09:07	10:07	11:07	12:07	13:07	14:07	15:07	16:07	17:07	18:07	19:07	20:07	21:07
Kościół	05:09	06:09	07:09	08:09	09:09	10:09	11:09	12:09	13:09	14:09	15:09	16:09	17:09	18:09	19:09	20:09	21:09
Gołków-Letnisko	05:11	06:11	07:11	08:11	09:11	10:11	11:11	12:11	13:11	14:11	15:11	16:11	17:11	18:11	19:11	20:11	21:11
Zalesinek	05:12	06:12	07:12	08:12	09:12	10:12	11:12	12:12	13:12	14:12	15:12	16:12	17:12	18:12	19:12	20:12	21:12
Zalesie Dolne	05:14	06:14	07:14	08:14	09:14	10:14	11:14	12:14	13:14	14:14	15:14	16:14	17:14	18:14	19:14	20:14	21:14
Pomorska	05:15	06:15	07:15	08:15	09:15	10:15	11:15	12:15	13:15	14:15	15:15	16:15	17:15	18:15	19:15	20:15	21:15
PKP Piaseczno	05:16	06:16	07:16	08:17	09:17	10:17	11:17	12:17	13:17	14:17	15:17	16:17	17:17	18:17	19:17	20:17	21:17
Kolejka Piaseczyńska	05:17	06:17	07:17	08:18	09:18	10:18	11:18	12:18	13:18	14:18	15:18	16:18	17:18	18:18	19:18	20:17	21:17
Nadarzyńska	05:19	06:19	07:19	08:20	09:20	10:20	11:20	12:20	13:20	14:20	15:20	16:20	17:20	18:20	19:20	20:19	21:19
Wojska Polskiego	05:20	06:20	07:20	08:21	09:21	10:21	11:21	12:21	13:21	14:21	15:21	16:21	17:21	18:21	19:21	20:20	21:20

<b>Rozkład jazdy L-13 z Zalesia Górnego do Piaseczna w dni robocze</b>																	
Przystanek	Godziny odjazdu																
PKP Zalesie Górne	05:00	06:00	06:40	07:20	08:00	09:00	10:00	12:00	13:10	14:10	15:02	15:42	16:22	17:52	18:50	20:00	22:00
Wiekowej Sosny	05:01	06:01	06:41	07:21	08:01	09:01	10:01	12:01	13:11	14:11	15:03	15:43	16:23	17:53	18:51	20:01	22:01
Koralowych Dębów	05:02	06:02	06:42	07:22	08:02	09:02	10:02	12:02	13:12	14:12	15:04	15:44	16:24	17:54	18:52	20:02	22:02
Przebudzenia Wiosny	05:03	06:03	06:43	07:23	08:03	09:03	10:03	12:03	13:13	14:13	15:05	15:45	16:25	17:55	18:53	20:03	22:03
Wichrowa	05:04	06:04	06:44	07:24	08:04	09:04	10:04	12:04	13:14	14:14	15:06	15:46	16:26	17:56	18:54	20:04	22:04
Jesówka	05:05	06:05	06:45	07:25	08:05	09:05	10:05	12:05	13:15	14:15	15:07	15:47	16:27	17:57	18:55	20:05	22:05
Cmentarz	05:07	06:07	06:47	07:27	08:07	09:07	10:07	12:07	13:17	14:17	15:09	15:49	16:29	17:59	18:57	20:07	22:07
Kościół	05:09	06:09	06:49	07:29	08:09	09:09	10:09	12:09	13:19	14:19	15:11	15:51	16:31	18:01	18:59	20:09	22:09
Gołków-Letnisko	05:11	06:11	06:51	07:31	08:11	09:11	10:11	12:11	13:21	14:21	15:13	15:53	16:33	18:03	19:01	20:11	22:11
Zalesinek	05:12	06:12	06:52	07:32	08:12	09:12	10:12	12:12	13:22	14:23	15:15	15:55	16:35	18:04	19:02	20:12	22:12
Zalesie Dolne	05:14	06:14	06:54	07:34	08:14	09:14	10:14	12:14	13:24	14:26	15:18	15:58	16:38	18:06	19:04	20:14	22:14
Pomorska	05:15	06:15	06:55	07:35	08:15	09:15	10:15	12:15	13:25	14:28	15:20	16:00	16:40	18:07	19:05	20:15	22:15
PKP Piaseczno	05:16	06:17	06:57	07:38	08:18	09:17	10:17	12:17	13:27	14:30	15:23	16:03	16:43	18:10	19:07	20:17	22:16
Kolejka Piaseczyńska	05:17	06:18	06:58	07:39	08:19	09:18	10:18	12:18	13:28	14:31	15:24	16:04	16:44	18:11	19:08	20:18	22:17
Nadarzyńska	05:19	06:20	07:00	07:41	08:21	09:20	10:20	12:20	13:30	14:33	15:26	16:06	16:46	18:13	19:08	20:18	22:17
Wojska Polskiego	05:20	06:21	07:01	07:42	08:22	09:21	10:21	12:21	13:31	14:34	15:27	16:07	16:47	18:14	19:11	20:21	22:20